descrito no Termo de Referéncia, que corresponde a 7,82% (sete virgula oitenta e dojs 
cento) do valor original do Contrato. 

CLAUSULA SEGUNDA - DO ACRESCIMO 

21 Com o respectivo acréscimo, ao valor do Contrato Administrativo n° 39/2012 este 
passara para R$ 247.917,60 (duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e dezessete reais e 

sessenta centavos). e 

CLAUSULA TERCEIRA — DA DOTAGAQ ORCAMENTARIA 

3.1. As despesas com a execugéo dos servigos, objeto do presente Termo Aditivo, neste 
exercicio, correrdo a conta do orcamento especifico da: Funcional Programética: